
Art. 15 - Die Bestimmungen der Artikel 2 bis einschließlich 9 des vorliegenden Erlasses finden zum ersten Mal
Anwendung auf die Gebühren, die im Jahr 2019 zu entrichten sind.

Art. 16 - Der Königliche Erlass vom 27. Dezember 2012 zur Festlegung der Gebühren, die in Artikel 20 des Gesetzes
vom 10. April 1990 über Wachunternehmen, Sicherheitsunternehmen und interne Wachdienste erwähnt sind, wird
aufgehoben.

Art. 17 - Unser Minister des Innern ist mit der Ausführung des vorliegenden Erlasses beauftragt.
Gegeben zu Brüssel, den 17. Oktober 2019

PHILIPPE

Von Königs wegen:

Der Minister der Sicherheit und des Innern
P. DE CREM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2020/31342]
14 SEPTEMBER 2020. — Ministerieel Besluit tot bepaling van het

model van identificatiekaart van de gemeenschapswachten en de
gemeenschapswacht-vaststellers

De Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken, belast met
Buitenlandse Handel,

Gelet op artikel 12 § 1 van de Wet van 15 mei 2007, gewijzigd op
13 januari 2014, tot instelling van de functie van gemeenschapswacht,
tot instelling van de dienst gemeenschapswachten en tot wijziging van
het artikel 119bis van de nieuwe gemeentewet,

Besluit :

Artikel 1. De identificatiekaart van gemeenschapswachten en
gemeenschapswacht-vaststellers wordt vastgesteld volgens het als
bijlage bij dit besluit gevoegde model.

De identificatiekaart heeft de vorm van een rechthoek met afgeronde
hoeken met een lengte van 85,60 mm en een breedte van 54 mm, is
geplastificeerd, aan de voorkant wit en aan de achterkant paars.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de
dertiende maand na deze waarin ze is bekendgemaakt in het Belgisch
Staatsblad.

Gegeven te Brussel, 14 september 2020.

De Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken,
P. DE CREM

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2020/31342]
14 SEPTEMBRE 2020. — Arrêté ministériel déterminant le modèle de

carte d’identification des gardiens de la paix et gardiens de la
paix-constatateurs

Le Ministre de la Sécurité et de l’Intérieur, chargé du
Commerce extérieur,

Vu l’article 12 § 1 de la Loi du 15 mai 2007, modifiée le 13 janvier 2014,
relative à la création de la fonction de gardien de la paix, à la création
du service des gardiens de la paix et à la modification de l’article 119bis
de la nouvelle loi communale,

Arrête :

Article 1er. La carte d’identification des gardiens de la paix et des
gardiens de la paix-constatateurs est établie selon le modèle joint en
annexe du présent arrêté.

La carte d’identification a la forme d’un rectangle aux coins arrondis
de 85,60 mm de long sur 54 mm de large, plastifié, blanc à l’avant et
violet à l’arrière.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
treizième mois qui suit celui au cours duquel il a été publié au Moniteur
belge.

Donné à Bruxelles, le 14 septembre 2020.

Le Ministre de la Sécurité et de l’Intérieur,
P. DE CREM

69291BELGISCH STAATSBLAD — 02.10.2020 — MONITEUR BELGE



�����������	
�����������������������������
������������������������������� !�"#�$%%&'(()*�+*(,-+.+/0-+(100&-�20,�*(�3(4((,5/607580/6-���

����

���

69292 BELGISCH STAATSBLAD — 02.10.2020 — MONITEUR BELGE



��

����

69293BELGISCH STAATSBLAD — 02.10.2020 — MONITEUR BELGE



����

��

69294 BELGISCH STAATSBLAD — 02.10.2020 — MONITEUR BELGE



���

�����������

69295BELGISCH STAATSBLAD — 02.10.2020 — MONITEUR BELGE



�������� !�9#�$%%&'(()*�+*(,-+.+/0-+(100&-�20,�*(�3(4((,5/607580/6-:205-5-())(&���;;!<!�9#�	
�����������������������������
�������30&*+(,�*(�)0�70+=:/%,5-0-0-(>&��

��

��

69296 BELGISCH STAATSBLAD — 02.10.2020 — MONITEUR BELGE



���

��

69297BELGISCH STAATSBLAD — 02.10.2020 — MONITEUR BELGE



���

����

69298 BELGISCH STAATSBLAD — 02.10.2020 — MONITEUR BELGE



��

����Gezien om te worden gevoegd bij het ministerieel besluit tot bepaling
van het model van identificatiekaart van de gemeenschapswachten en
de gemeenschapswacht-vaststellers.

De Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken,
P. DE CREM

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BELEID EN ONDERSTEUNING

[C − 2020/42906]

23 SEPTEMBER 2020. — Koninklijk besluit tot bepaling van de
specifieke uitgiftevoorschriften van de loterij met biljetten, genaamd
″Lucky Star″, een door de Nationale Loterij georganiseerde open-
bare loterij

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 19 april 2002 tot rationalisering van de werking
en het beheer van de Nationale Loterij, artikel 3, § 1, eerste lid,
gewijzigd bij de Programmawet I van 24 december 2002 en de wet van
10 januari 2010, en artikel 6, § 1, 1°, gewijzigd bij de Programmawet I
van 24 december 2002;

Overwegende het koninklijk besluit van 27 april 2018 tot bepaling
van de algemene uitgiftevoorschriften van openbare loterijen georga-
niseerd door de Nationale Loterij in de vorm van loterijen met biljetten;

Vu pour être annexé à l’arrêté ministériel déterminant le modèle de
carte d’identification des gardiens de la paix et gardiens de la
paix-constatateurs.

Le Ministre de la Sécurité et de l’Intérieur,
P. DE CREM

SERVICE PUBLIC FEDERAL STRATEGIE ET APPUI

[C − 2020/42906]

23 SEPTEMBRE 2020. — Arrêté royal fixant les modalités spécifiques
d’émission de la loterie à billets, appelée « Lucky Star », loterie
publique organisée par la Loterie Nationale

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 19 avril 2002 relative à la rationalisation du fonctionne-
ment et de la gestion de la Loterie Nationale, l’article 3, § 1er, alinéa 1er,
modifié par la Loi-programme I du 24 décembre 2002 et la loi du
10 janvier 2010, et l’article 6, § 1er, 1°, modifié par la Loi-programme I
du 24 décembre 2002;

Considérant l’arrêté royal du 27 avril 2018 fixant les modalités
générales d’émission des loteries publiques organisées par la Loterie
Nationale sous forme de loteries à billets ;

69299BELGISCH STAATSBLAD — 02.10.2020 — MONITEUR BELGE


